

آیا افزایش حقوق بر اساس تورم خواهد بود؟

حاشیه‌های مزد کارگر

گروه اقتصاد سیاسی – هر ساله بحث بر سر میزان افزایش دستمزد بالا می‌گیرد. به واقع معیشت مردم و دستمزد آن‌ها هر سال از تورم عقب می‌افتد. قدرت خرید مردم کم شده و برای جبران آن باید زمان زیادی اقتصاد رشد را تجربه کند. در واقع این شکاف سبب شده که بالاترین موضوع سخت به نظر برسد.

آخرین مصوبه شورای عالی کار نشان می‌دهد که فاصله میان هزینه‌های حداقلی یک خانواده و حداقل دستمزد در یافتی به ۱۰ میلیون تومان رسیده است. این در حالی است که سه سال پیش و در بهمن ۱۴۰۰ این فاصله تنها سه میلیون و ۷۹۰ هزار تومان بود. به نظر می‌رسد ادامه بی توجهی به هزینه‌های معیشتی در تعیین حداقل دستمزد سالانه می‌تواند تا سال آینده این شکاف را به ۱۴ تا ۱۷ میلیون تومان افزایش دهد.

شرح در صفحه ۶

دوشنبه ۶ اسفند ۱۴۰۳
 ۲۵ شعبان ۱۴۴۴
 ۲۴ فوریه ۲۰۲۵
 سال بیستم
 شماره ۵۸۵۴
 صفحه ۸
 ۱۰۰۰۰ تومان

اسبغهار

روزنامه مسیح ایران

پژشکیان:

می توانیم روند فعلی را به نفع

کشور و مردم تغییر دهیم

صفحه ۶



سرمقاله

محمد علی نویدی



در امتداد عقلانیت

خلقت و سیر تکامل انسان چنین است که با عقل و اندیشه و اختیار و آزادی، عجین و آمیخته شده است. و همین آمیختگی و سرشت ویژه و ممتاز، موجب مسئولیت‌انسانی و اجتماعی و ابدی و ازلی آدمی گشته است. رشد و توسعه و پیشرفت نیز از همین ریشه و مینا نشأت می‌گیرد. یعنی، ترقی و تعالی بشر، در امتداد عقل و عقلانیت است نه در گستره حس و اپیدئولوژی.

مثلاً یک معدن را در نظر بگیرید. این معدن دارای ذخایر معدنی و آلی فراوانی است. اما، ابتدا لازم است، به وجود ذخایر شناخت پیدا کنیم و با علم و استدلال، وجود ذخایر و واقعیت آن مستدل و مستند سازیم. بدون، اندیشه و دانش و با تکیه بر توهمات و خیالات، هرگز نمی‌توان عمر و سرمایه انسانی را در امور واهی و بوج « بی اثر » تلف کرد. ترقی و تعالی زندگی و وضعیت اجتماعی انسان، امتداد خواب و خیال نیست؛ بلکه، امتداد و کشیدگی عقلانیت و واقعیت است. و باز یک بذر مرغوب و مناسب را فرض کنید، این بذر در آغاز و اولاً و بالذات، فقط استعداد و توانش صرف است، نه فعلیت و گسترش. لیکن، این بذر و استعداد، واجد رشد و بالندگی می‌باشد. اینک، پرسش بنیادی این است که، چگونه و به چه طریقی این بذر و نهال را ببروریم؟ چگونه از بذرها و نهال‌ها، محصول و درختان پُر سایه و ثمر، پرورش دهیم؟ در چه صورت و وضعیتی بذرها و نهال‌ها، پُرمرده می‌شوند و تباه می‌گردند؟ مثل، زندگی و اجتماع انسانی و آمد و شد نسل‌ها نیز چنین است. نسل‌ها و جمعیت‌ها، همانند، بذرها و نهال‌ها و معادن هستند؛ اگر در امتداد « extension » و گستردگی عقلانیت و واقعیت قرار بگیرند، پیشرفتگی و ترقی به‌ارمغان می‌آورند، و اگر در امتداد بیخردی و بی‌خیالی، واقع شوند، حرمان و حسرت پیش می‌آورند.

ادامه در صفحه ۲

بیکر سید مقاومت در بیروت با حضور میلیونی مردم تشییع شد

شک آخوندان رین‌وود

رهبر انقلاب: حضرت سید حسن نصرالله اکنون در اوج عزت است



منتهی‌الزمان و ۷

شهید نصرالله یک امت بود



بله، در همان دقایقی که مسئول دفتر ایشان نیز که بعدها به شهادت رسیدند منظر حضور سردار سلیمانی بودند، گفتم که در جلسه‌ای مهم این موضوع مطرح شد که احتمالاً چه تهدیداتی برای سال آینده وجود دارد. در آنجا اشاره کردم که تهدید جنگی برای سال آینده وجود ندارد، اما تنها تهدیدی که ممکن است پیش بیاید این است که سردار سلیمانی یا سید حسن نصرالله ترور شوند. در همان جلسه گفتم که به نظر من، اگر آسیبی به سردار سلیمانی یا آقای نصرالله وارد شود، این ضربه بسیار هولناک‌تر از آن است که به سپاه قدس یا حزب‌الله وارد شود. این شخصیت‌ها برای ما بسیار استراتژیک هستند و اندیشه‌ای که مبتنی بر تفکرات امام خمینی بوده، حزب‌الله و نیروی قدس سپاه را بنیان‌گذاری کرده‌اند. امکان این‌که چنین نیروهایی بتوانند افرادی با این ویژگی‌ها را دوباره پرورش دهند، بسیار کم است. اصولاً شخصیت انسان‌ها مانند، سایر موارد نیست که بتوان به‌صورت مکانیکی جایگزین یا نسخه دوم و سوم آن‌ها را تولید کرد. زمان زیادی لازم است تا بتوان جایگزینی برای چنین افرادی یافت. این جلسه سه روز پیش از شهادت سردار سلیمانی برگزار شد.

حسن نصرالله یک شخص نبود، یک امت بود

- نشانه‌هایی می‌دیدید یا تحلیل‌تان این بود؟
- صرفاً تحلیل بود. هیچ گونه نشانه‌ای نداشتم. به نظر من آقای سید حسن نصرالله یک شخص نبود، یک امت بود. این را امکان ندارد که بتوانید جایگزین کنید.
- لبنان کشوری با تنوع فرهنگی و مذهبی است که گروه‌های مختلف مذهبی در آن زندگی می‌کنند. همچنین، بازیگران

آقای نصرالله در بین شیعیان، مسلمانان و مسیحیان از جایگاه بالایی برخوردار بود. از نظر مردمی، هیچ یک از رهبران طوایف لبنانی به اندازه آقای نصرالله، به قول لبنانیان شعبیه نداشتند، یعنی محبوبیتی مردمی نداشتند.

به گزارش خبرآنلاین سید حسن نصرالله، دبیرکل شهید حزب‌الله لبنان، شخصیتی برجسته و استثنایی بود که این ویژگی را افرادی که امکان ملاقات با او را داشته‌اند، به‌خوبی تأیید می‌کنند. در خبرگزاری خبرآنلاین، با حمیدرضا دهقانی بوده، دیپلمات و سفیر پیشین ایران در قطر، که سال‌ها تجربه فعالیت در حوزه منطقه از بیروت تا جده را دارد، گفت‌وگویی درباره ویژگی‌های شخصیتی سید حسن نصرالله داشتیم که در ادامه می‌خوانید:

● لطفاً خاطراتی از سید حسن نصرالله و ویژگی‌های برجسته ایشان بگویید. گمان می‌کنم در برخی از ملاقات‌های آقای ظریف یا آقای امیرعبداللهیان با ایشان حضور داشته‌اید. چه نکته‌ای در دیدار با ایشان بیش از هر چیز دیگری توجه شما را جلب کرد؟

◀ من به همراه وزرای خارجه و معاونان در دیدار با ایشان حضور داشتم و به دلیل مأموریت در بیروت، به‌طور جداگانه هم چندین ملاقات با ایشان انجام دادم. سال‌های طولانی است که به ایشان ارادت داشته و در خدمتشان بوده‌ام. شهادت ایشان ضایعه‌ای بسیار دردناک برای جبهه مقاومت محسوب می‌شود. به خاطر دارم که در یکی از ملاقات‌ها، برخلاف همیشه که ایشان در بدو ورود ما را در جلوی در استقبال می‌کردند، این بار به دلیل حضور میهمانی که تأخیر داشت، این اتفاق نیفتاد. بعدها متوجه شدیم که میهمان ایشان، شهید سردار سلیمانی بودند. این همان سفری بود که سردار سلیمانی برای آخرین بار به بیروت آمدند و سپس از آنجا به دمشق و از دمشق به بغداد رفتند؛ آن دیدار دو یا سه روز پیش از شهادت سردار سلیمانی صورت گرفت.

- در جریان دستوراکر آن سفر نیستید؟

◀ ایشان هنگام سفر به منطقه، مسائل مربوط به لبنان و فلسطین را با سید نصرالله مطرح و هم‌زمان در برخی موارد نیز با ایشان مشورت می‌کردند. چرا که در بسیاری از موضوعات، از جمله مسائل مرتبط با عراق، دارای تحلیل‌های ارزشمندی بودند.

- شما درباره وزوی صحبت می‌کردید که در دفتر سید حسن نصرالله حضور داشتید و سردار سلیمانی نیز میهمان ایشان بودند، اما با تأخیر به محل رسیدند.

خبر

با هدف صفرسازی صادرات نفت ایران صورت گرفت

تهدید ترامپ علیه عراق

دولت آمریکا برای جایگزینی صادرات نفت ایران، به دولت عراق فشار وارد کرد تا با ازسرگیری صادرات نفت کردستان عراق موافقت کند. به گزارش عصرایران، این خبر را رویترز به نقل از منابع آگاه منتشر کرده است. دولت ترامپ تلاش می‌کند گام به گام مقدار صادرات نفت ایران به بازارهای جهانی را جایگزین کند. رقم دقیقی از صادرات نفت ایران در دست نیست اما این عدد حدود ۲ میلیون بشکه در روز برآورد می‌شود.

رویتز اضافه کرد: موافقت ناگهانی دولت عراق با صادرات نفت کردستان عراق، به دلیل فشار و تهدید دولت ترامپ بود. وزیر نفت عراق روز دوشنبه گذشته به صورت ناگهانی اعلام کرد صادرات نفت کردستان عراق ازسرگرفته می‌شود. با این اتفاق، نزاع دوساله میان کردستان عراق و بغداد پایان یافت.

با توقف صادرات نفت کردستان عراق، ورود بیش از ۳۰۰ هزار بشکه نفت در روز از کردستان عراق به بازارهای جهانی متوقف شده بود.

صادرات نفت کردستان عراق از طریق خط لوله در خاک ترکیه (بندر جیهان) به بازارهای جهانی صادر می‌شود. ۸ منبع در بغداد، واشنگتن، اربیل (مرکز کردستان عراق) که با رویترز گفتگو کردند گفتند که فشارهای روبه افزایش از دولت جدید آمریکا، عامل اصلی موافقت دولت بغداد بود. خبرگزاری رویترز خبر داد دولت آمریکا بر دولت مرکزی عراق اعمال فشار و تهدید کرد تا با ازسرگیری صادرات نفت کردستان عراق موافقت کند. هدف، کمک به جایگزینی نفت ایران در بازار جهانی و برنامه صفرسازی صادرات نفت ایران است.

بنا به این گزارش؛ دولت ترامپ به دولت مرکزی عراق را تهدید کرده که در غیر این صورت با تحریم‌ها و مجازات‌های آمریکا روبه‌رو خواهد شد. در واکنش، فرهاد علاءالدین مشاور امور سیاست خارجی نخست‌وزیر عراق در مصاحبه با رویترز، این خبر را تکذیب کرد. رویترز نوشت ازسرگیری صادرات نفت از کردستان عراق به کاهش صادرات نفت ایران کمک می‌کند.

دولت ترامپ قیل از این اعلام کرده بود در چارچوب سیاست فشار حداکثری علیه تهران، تلاش می‌کند صادرات نفت ایران را به صفر برساند.

رویتز افزود دولت ترامپ همچنین گفته بود تلاش می‌کند ایران را از اقتصاد جهان کنار بزند و به درآمدهای نفتی این کشور پایان دهد تا برنامه‌های ایران برای ساخت سلاح هسته‌ای را کند کند.

همه این منابع درخواست کردند به دلیل حساسیت موضوع، مشخصات و هویت آنها مخفی بماند.

رویتزر نوشت تهران به همسایه و همپیمانش عراق به عنوان عضو اصلی در حفاظت از اقتصادش در شرایط تحریم‌ها نگاه می‌کند. منابع آگاه گفتند عراق شریک آمریکا هم هست و نگران است در تیریس سیاست‌های ترامپ برای فشار بر ایران قرار بگیرد.

رویتزر ادامه داد ترامپ از محمد شیعه السودانی نخست‌وزیر عراق می‌خواهد که روابط اقتصادی و نظامی با ایران قطع کند. بانک مرکزی عراق هم به نازکی پس از درخواست خزانه داری آمریکا، پنج بانک خصوصی دیگر را از معامله با دلار منع کرده است. ۴ منبع از ۸ منبع گفتند عراق عجله دارد تا از سرگیری صادرات را بدون جزئیات در مورد چگونگی رسیدگی به مسائل فنی اعلام کند.

مشاور امور خارجی نخست‌وزیر عراق گفت: گزارش‌های رسانه‌ای مبنی بر تهدید به تحریم عراق در صورت عدم از سرگیری صادرات نفت از اقلیم کردستان، صحت ندارد. علا‌الدین افزود پارلمان عراق قبلاً قانونی را تصویب کرد که قیمت نفت را تعیین می‌کند و این مسئولیت شرکت‌های مربوطه است که پمپاژ نفت را به خط لوله آغاز کنند. وی گفت: پارلمان عراق اصلاحیه‌ای را در قانون بودجه تصویب کرده است که مبلغ ۱۶ دلاری در هر بشکه درآ برای تولیدکنندگان نفت تضمین می‌کند... بنابراین، مسئولیت از سرگیری صادرات بر عهده شرکت‌های نفتی است که باید نفت خام را به خط لوله پمپ کنند. عراق یکی از بزرگترین تولیدکنندگان و صادرکنندگان نفت جهان است. عراق روزانه حدود ۴ میلیون بشکه نفت صادرات دارد. علاءالدین تأکید کرد: «در تمام تماس‌هایی که اخیراً با دولت آمریکا صورت گرفت، هیچ تهدیدی برای اعمال تحریم‌ها با فشار بر عراق وجود نداشت». وی گفت: هرگونه ادعای دخالت خارجی در این پرونده تهدید محض است و واقعیت را منعکس نمی‌کند زیرا تصمیمات مربوط به مدیریت منابع ملی بر اساس حاکمیت عراق و به گونه‌ای اتخاذ می‌شود که منافع اقتصادی کشور را تأمین کند.

جایگاه ویژه‌ای در میان مردم داشتند. اما اگر از این چهره‌های درجه یک بگذریم، دیگر شخصیت‌ها به سختی می‌توانستند آرای قابل توجهی کسب کنند. نکته‌ای که قصد دارم بر آن تأکید کنم این است که آقای نصرالله نه تنها در میان شیعیان بلکه در میان سایر طوایف و حتی شخصیت‌های برجسته آنان نیز از احترام و جایگاه والایی برخوردار بود. علاوه بر این، برخی کشورهای خارجی نیز روابط خوبی با ایشان داشتند.

● یکی از کشورهای تأثیرگذار در مسائل لبنان، فرانسه است. رابطه فرانسه با آقای نصرالله چگونه بود؟

◀ فرانسوی‌ها برای ایشان احترام قائل بودند، زیرا از شرایط لبنان آگاهی داشتند.

● وجه تمایز سید حسن نصرالله نسبت به دیگر رهبران یا مثلاً آقای سید عباس موسوی، رهبر پیشین جنبش، چیست؟

در ملاقات با ایشان چه ویژگی خاصی به چشم می‌آمد؟ مهمان‌نوازی، نگاه کاربرزماییک یا احساس رفاقتی که منتقل می‌کرد؟

◀ مقایسه دقیق میان سید حسن نصرالله و سید عباس موسوی دشوار است، چرا که سید عباس نیز شخصیتی برجسته و بزرگ بود. اما اگر بخواهیم صرف‌نظر از این مقایسه، به ویژگی‌های خاص سید حسن نصرالله بپردازیم، باید گفت که او شخصیتی جامع و عمیق داشت. نگاه او جامع‌نگر بود و رفتارش بسیار دوست‌داشتنی و صادقانه. این صداقت به حدی بود که حتی دشمنان نیز در تهدیدات خود بر این ویژگی حساب می‌کردند و می‌دانستند که سخنان او یلوف نیست. البته در جنگ، صداقت معمولاً اولویت ندارد، اما در منش و کلیت مبارزاتش این ویژگی کاملاً مشهود بود. سید حسن نصرالله در برخورد‌های شخصی بسیار حلیم و بردبار بود. از سوی دیگر، یکی از نکات برجسته دوران رهبری او این بود که به جز یک مورد اختلاف جزئی با دبیرکل پیشین، هیچ اختلاف عمده‌ای در حزب پدید نیامد. او هرگز حزب را به تشکیلاتی شخصی تبدیل نکرد، برخلاف بسیاری از احزاب لبنانی که اغلب به سمت شخمی‌سازی پیش می‌روند و حتی در نهایت رهبری حزب را به فرزندان خود منتقل می‌کنند. این ویژگی او را از بسیاری از رهبران دیگر متمایز می‌کند.

- این موضوع در لبنان بسیار رایج است.

● بله، ساختار به این شکل بود، اما ایشان اینگونه نبود و به‌طور جدی در این موضوع حضور داشتند. او بسیار خالص و مخلص بود. برای مثال، در حالی که دیگران فرزندان خود را به جبهه نمی‌فرستادند، ایشان هادی را به جبهه فرستاد و او به شهادت رسید.

دولت به‌استفاده از ظرفیت اهل سنت پایبند است

متحد است، و هرگونه تفرقه، مانعی جدی بر سر راه پیشرفت خواهد بود.»

وی با اشاره به رویکرد دولت در شنیدن صدای افشار مختلف جامعه، اظهار داشت: «یکی از شعارهای کلیدی دکتر پژشکیان، شنیدن صدای بی‌صدایان بود و امروز می‌توان با اطمینان گفت که این شعار در عمل محقق شده است. در دولت وفاق، از ظرفیت‌های اهل سنت نیز به‌درستی استفاده شده و این رویکرد، تنها یک وعده نبوده، بلکه در عمل به آن پایبند بوده‌ایم.»

آهی همچنین با تأکید بر نقش نهادهای مدنی در پیشبرد توسعه و همگرایی اجتماعی گفت: «ما بر این باوریم که جامعه‌ای پویا و توسعه‌یافته بدون مشارکت نهادهای مدنی و مردمی شکل نمی‌گیرد. تقویت این نهادها و پرهیز از تصدی‌گری‌های زائد، یکی از اولویت‌های ما در دولت وفاق است.»

در ادامه این نشست، امام جمعه اهل سنت با بیان دغدغه‌ها و مطالبات جامعه